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RISHPALLJE E KONKURSIT PER SKULPTURA MONUMENTALE

Komuna e Gjilanit ju njofton se rishpall konkursin p€r monumeltet skulpturore dhe fton te
gjithe krijuesit artistik vendor dhe mbarekombetar t€ lionkurrojne dhe prezantojn0 konceptet e
tyre urbane per hapdsirat publike te dedikuara per vendosjen e ketyre ,.p.uue si<ulpturore duke
pasur parasysh keto specifika:

1. Skulpturat duhen t0 projektohen dhe nd0rtohen ne perputhje me emertimet e percaktuara te
monumenteve dhe p€r t'u vendosur ne nje prej ambienteve publike pergjate hapesirave te
p€rcaktuara per vendosjen e skulpturave monumentale n0 qytetin e Gjilanit.

2. Autor0t mund t0 konkurojn€ me nga nj€ veper per secilOn nga keto em€rtime.

3. Punimet fizike n0 formd boceti jo me t0 vog€l se 60 cm, pershkrimi i shkurt6r rne fiale i
vepres, fotomontazhi i bocetit ne hapesiren e percaktuar pet vendosjen e monumentit me shifer
personale dhe rne emertim adekuat te monumentit sipas thirrjes prbtit e dghet te dor€zohen ne
ish Galerine e Qytetit ne Gjilan rne saktesisht ne katin e dyte te Teatrit te eytetit, ku edhe do te
ekspozohen para qytetar0ve td Gjilanit dhe grupeve te ndryshme te interesit t0 pdrgjithshem, t,i
n€nshtrohen nje analize dhe mendirni te pergjithshem permes nje libri te rnendim.rL i citi ao te
lehtesoj punen e komisionit profesional vleresues n0 perzgjedhjen adekuate.

4. Plot€simi i formes se aplikirnit, formulari i aplikirnit dghet te l<ete emertimin adekuat te
monumentit, te permbaj€ shifr0n identik me ate te punirnit fizik, koston e pergjithshrne te
tealizimit, email adresOn dhe numrin e telefonit, t0 nenshkruhet nga autori pa emer dhe mbierner.
Format e aplikirnit nuk do t0 hapen deri ne p0rzgjedhjen finale te punimeve.

5. Formulari i aplikimit duhet te vendoset n0 nje zaff te mbyllur dhe te dor6zohet ne Zyrcn
p€rkatese. Aplikacionet duhet te d€rgohen ne adresen e meposhtme: Qenclro per Shtrbim td
Qlttetar|ve, ish Bankosi, Komuna e Giilanit.



NE pies0n e iashtme tE zarfit duhet t0 sh€nohet:

PEN XOPTUT,IEN E GJILANIT

DREJTORIA PER KALTURE, RINI DHE SPORT

THIRRJE PABLIKE PER SKULPTT]RA MONAMENTALE

TE MOS HAPET PARA TAKIMIT TE KOMISIONIT VLERESAES

,lfatiphr dor€zimin e propozimeve €sht| nga data 01 shtator 2021 deri me 2I shtator 2021

l. Monuruenti i gruas "HEROINA E QYTETIT"

(Kjo veper artistike ntonuntentale i dedikohet ti gjitha femrave dhe grave pa dallime t€ cilat
dhand kontribut jet€sor pt)r gienerata t€ tdra nd td gjitha sferat e jetes ni Kontundn e Gjilanit).

Dimenzioni: lartdsia, max. 4 - 5 nt

Materiali : bronz, metal.

2. Monumenti i mdrgimtardve "GURBETQARI"

(Kio veper artistike monumentale i dedikohet td gjithe mr)rgimtareve nd shenjd respekti par
pundn, solidaritetin, mbdshtetien, pjesentarrjen dhe ndertintin e tindry€s sonr), qe e bend realitet
baballardt tane).

Dimenzioni: lartdsia, max. 4 - 5 m.

Materiali : bronz, metal.

3. Monumenti i rinise dhe femijeve ,,ANDRRA',

(Kio vepdr artistike monumentale i dedikohet moshave rinore dhe famijeve si ardhmdria e jone).

Dimenzioni; td lira, sipas hapdsirtjs ekzistuese.

Materiali: bronz.



4. Monumeti i sportit " SPORTISTI"

(Kio veper artistike monumentale i dedikohet td glithe sportistdve pa dallime si dhe td ketd

s imb ol ikdn e I ar t t) s intit dhe gl ithep Arfs hiry e s).

Dimenzioni: lartdsia, max. 3 - 4 nt.

Materiali : bronz, metal.

5. Monumenti i arteve dramatike ,,DRAMA SHeIpE',

(Kjo vepdr artistike monumentale i dedikohet Teatrit td Qytetit nd fornten reliefore, e cila
pasqyron historikun e traditds teatrore si dhe dramds origjinale shqipe e cila tashmd dsht€

tradicionale nd festivalin mbardkombetur kulturor Flaka e Janarit dhe Talia e Flak€s).

Dimenzioni: gjatdsia 23.54 m x gjerAsia I59 cm.

Materiali: poliester.

6. Monumenti i qytetit tim - $TOLERANCES DHE pAeES,,

(Kio vepdr artistike monumentale i dedikohet qytetar|ve td qytetit td Gjilanit td cilet i
karakterizon tolerancq mir€kuptinti clhe traditat. Ky monuntent m.uncl td krijohet ne formate dhe

teknika ft ndryshnte vardsisht prej idesd e konceptit te autorit)

Dimenzioni: E lire, sipas autorit

Materiali: E lire sipas autorit

Gjilan,0l shtator 2021

Luffi Haziri


